§. 1. Nunquam legatarius vel fideicommissarius, licet ex Trebelliano senatusconsulto restituitur ei hereditas, utitur legis Falcidiæ beneficio.

Quibus competit beneficium legis Falcidiæ.

48. *Paulus lib. 2 ad Edictum Ædiliū curulium.*

Cum emptor venditori, vel contra heres existit, evicto homine, utrum duplum in æs alienum deducere vel computare debeat, an simplum? duplum enim esset, si alius heres exstulisset. Et benignius est, eodem herede existente, simplum ei imputari.

Si emptor venditori successerit, vel contra.

49. *Idem lib. 12 ad Plautium.*

Plautius: Servo quem tibi legaveram, fundum legavi. Atilicinus, Nerva, Sabinus, primum in servo rationem legis Falcidiæ habendam, et quota pars ex eo decederet eam partem in fundo legato inutilem futuram: deinde ex reliquis partibus fundi legis Falcidiæ portionem decessuram, sicut ex omnibus legatis. Cassius: Quod servo pars lege Falcidia decedat, incipere servum fieri communem heredis et legatarii. Communi autem servo cum legatum sit, totum pertinere ad socium: quia in eam personam legatum consistere potest. Qua ratione semel ex fundo partem legis Falcidiæ decessuram. Paulus: Cassii sententia utimur. Nam et divus Pius rescripsit, servo communi

Si servo legato legetur.

fideicommissum datum, totum ad socium pertinere.

Si fundus et ad eum via legatur.

§. 1. Interdum evenit, ut propter rationem legis Falcidiæ, sequens legatum extingatur: veluti si fundus, et ad eum via legata sit per alium fundum. Nam si pars fundi remanserit in hereditate, non potest procedere viæ legatum: quia per partem servitus adquiri non potest.

50. *Celsus lib. 14 Digestorum.*

Non est dubium, quin ea legata, à quibus heres summovere exceptione peti-
torem potest, in quartam ei imputentur, nec cæterorum legata minuant.

51. *Julianus lib. 61 Digestorum.*

Nec interest, utrum ab initio quasi inutile fuerit, an ex accidenti postea in eum casum pervenisset legatum, ut actio ejus denegaretur.

52. *Marcellus lib. 9 Digestorum.*

Ex asse patronum heredem instituit libertus, cum ducentos aureos in bonis haberet, et legavit filio centum viginti, extraneo reliqua. Diminutio legati, quod extraneo præstat legatum, proficit filio ad consequenda solida, quæ ei legata sunt.

§. 1. Quacunque ex causa legata non præstantur, imputantur heredi in quartam partem, quæ propter legem Falcidiam remanere apud eum debet.

53. *Celsus lib. 17 Digestorum.*

Si propter ea quæ sub conditione legata sunt, pendet legis Falcidiæ ratio, præsentis die data, non tota vindicabuntur.